1

第２回 あま市特別職報酬等審議会 議事録

１ 日時・場所

  令和元年１２月１６日（月）午前９時３０分から午前９時５０分まで

  あま市役所 本庁舎 ３階 特別会議室

２ 出席者

（委 員）８名

（事務局）５名

３ 傍聴者 無し

４ 会議内容

(1) 会長あいさつ

(2) 審議（要旨）

（会 長） 前回、審議いただいた内容に基づき、答申書の素案を作成しているので、

この内容について、審議いただき、答申書を作成して、市長への答申を行

いたいと思う。

早速、審議に入ることとする。

第１回審議会の議事録について、説明を事務局にお願いする。

（事務局）  ＜第１回あま市特別職報酬等審議会議事録説明＞

（会 長） 事務局から説明があったが、質疑等があればお願いする。

       ＜質疑等なし＞

（会 長） 質疑等が無いようなので、これより答申書（案）についての審議に入り

たいと思う。

第１回審議会において、皆様に審議いただいた内容を基に、答申書(案)

を事務局にて作成し、事前に委員の皆様に配付している。

答申（案）の内容としては、特別職の報酬等の額は、県内他市との比較

においては、決して高い水準ではないものの、職員の給与水準や県内類似

団体を比較検討し、財政的にも厳しい状態にあることなどを踏まえ、据置

きとすることとしている。

この答申書（案）について、委員の皆様の意見をお聞かせいただきたい。

       ＜意見なし＞

（会 長） 意見も無いようなので、答申書を作成して、市長へ渡したいと思う。

これより答申書作成のため、暫時休憩とする。

2

  ＜暫時休憩＞

（会 長） 休憩を解き、引き続き審議会を進める。

休憩中に答申書を作成し、その写しを皆様に配付させていただいたので

事務局に朗読していただく。

（事務局）  ＜答申書朗読＞

（会 長） ここでお諮りさせていただく。

本案のとおり答申したいと思うが、これに異議は無いか。

（全委員）  ＜異議無＞

（会 長） 異議無と認め、本案のとおり市長に答申することに決した。

委員の皆様においては、慎重な審議を賜り、また、会議進行に格段の御

協力をいただき、感謝申し上げる。

以上をもって、あま市特別職報酬等審議会を閉会する。